
NÁVRH
Smlouva o dílo

uzavřená podle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

č. smlouvy objednatele:

Č. snilouvy zhotovitele:

S-11333/DOP/2016

16 232 205

,,Zhotovení studie proveditelnosti -

II/101 Kováry - Zákolany a Ill/00710 Lichoceves, úpraya podiezdů"

Článek 1 - SMLUVNÍ STRANY

1.1. Objednatel

Objednatel:

se sídlem:
IČ: 70891095

zastoupený:

Středočeský kraj
Zborovská l l, 150 21 Praha 5
DIČ: CZ70891095

Ing. Zuzanou Moravčíkovou, náměstkyní hejtmana pro oblast investic

a veřejných zakázek

bankovní spojení:

číslo účtu:

Oprávněnými zástupci objednatele jsou:
ve věcech technických je Mgr. Lukáš Kopřiva, vedoucí Odboru dopravy,

ve věcech sniluvních je Ing. Zuzana Moravčíková, náměstkyně hejtmana pro oblast investic a veřejných

zakázek,
kontaktní osoba projektu je Mgr. Zuzana Urbancová, vedoucí oddělení pozemních komunikací,

(dále jen ,,objednatel")

1.2. Zhotovitel

SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem Praha 3, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
IČ: 25793349 DIČ: CZ25793349
zapsaná v obchodním rejstříku vedenéni Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6088
zastoupená Ing. TomáŠem Slavíčkem, předsedou představenstva

Mgr. Ing. Evou Kudynovou Klimtovou, místopředsedou představenstva
Ing. Ivanem Pomykáčkem, místopředsedou představenstva

bankovní spojení: Komerční banka a.s., č.ú.

Adresa pro zasílání smluvní korespondence:

SUDOP PRAHA a.s., Olšanská 2643/la, 130 80 Praha 3

(dále jen ,,zhotovitel")

1.3. Smluvní strany se zavazují oznamovat si bezodkladně změny údajů uvedených v článku [ této
smlouvy, a to doporučeným dopisem s tím, že k tomuto oznámení musí být přiložena alespoň
v úředně ověřené kopii listina, dokládající oznamovanou změnu údajů.

ČI. 2 - Název díla

,,Zhotovení studie proveditelnosti -

II/101 Kováry - Zákolany a III/00710 Lichoceves, úprava podiezdů"

Strana ] (celkem 6)



ČI. 3 - Předmět smlouvy a předmět díla

Předmětem veřejné zakázky je zpracování studie proveditelnosti (vC. vizualizací, zákresů do fotografií,
vyžaduje-li to charakter předmětu díla), která zhodnotí níožnosti realizace zvýšení podjezdní výšky
podjezdů na ii/101 a III/00710 pro zlepšení dopravní autobusové obslužnosti v oblasti. výstup ze
studie proveditelnosti posoudí l'ea]jzovate]nost projektu zahrnující zvýšení podjezdní výšky podjezdu
pod tratí Českých drah. Prověří stav stávajících mostních konstrukcí, opěr mostů pod tratí a dále
zhodnotí možnost prohloubení komunikace. V souvislosti s navrženými úpravanii se vyhodnotí
proveditelnost odvodnění stávajících komunikací, pro provedení akce ,JI/lOl Kováry-Zákolany a
III/00710 Lichoceves, úprava podjezdů" a provedení všech nezbytných kroků tak, aby mohl být vybrán
zhotovitel stavby a stavba mohla být řádně zrealizována. Studie bude odevzdána v l tištěné a l
elektronické podobě na CD.

Předmět studie (dále také ,,dílo"):

· Řešení podjezdů pod železniční tratí na silnici II/101 a III/00710 pro podjezdnou výšku bus
3,33 m

· Odvodnění, přeložky inženýrských sítí a výškové napojení na stávající silnici, u podjezdu
IL/101 před křižovatkou s II/00721 s řešenín) včetně této křižovatky.

· Prověření stávajících mostních konstrukcí, zejména opěr mostů pod tratí
· Možnost snížení nivelity komunikace cca o 20-SO cm
· Vyhodnocení finanční analýzy, technického řešení, účelu projektu a očekávaných přínosů
· Vypracovaná studie proveditelnosti musí obsahovat i vyjádření SŽDC.
· Součástí díla jsou i práce v této výzvě nespecifikované, které však jsou k řádnému plnění díla a

následnému provedení stavby nezbytné a o kterých zhotovitel, vzhledem ke svým odborným
znalostem a zkušenostem měl nebo mohl vědět. Provedení těchto prací musí být zahrnuto
v celkové ceně díla.

Objednatel se zavazuje, že poskytne Zhotoviteli veškerou možnou součinnost v případě, že bude
k tomu zhotovitelem vyzván. Pro tyto případy si smluvní strany sjednávají závaznost elektronické
komunikace prostřednictvím osob odpovědných ve věcech technických.

Zhotovitel je povinen Objednateli neprodleně oznámit jakoukoli skutečnost, která by mohla mít,
byt' i částečně, vliv na schopnost Zhotovitele plnit jeho povinnosti vyplývající z této Smlouvy.
Takovým oznámením však Zhotovitel není zbaven povinnosti nadále plnit povinnosti vyplývající
mu z této Smlouvy.

ČI. 4 - Termíny plnění

Předpokládaný termín zahá,jení plnění předmětu zakázky Neprodleně po podpisu smlouvy

Předpokládaný termín realizace 8/2016 - 1/2017

Doba realizace 6 měsíců od podpisu smlouvy

ČI. 5 - Cena za provedení díla

l. Cena za provedení díla je stanovena jako cena pevná a činí:
Cena celkem bez DPH
DPH 21%
Cena celkem včetně DPH

495 000,-
103 950,-
598 950,-

V ceně díla jsou zahrnuty veškeré náklady Zhotovitele, které jsou nutné pro výkony zhotovitele a
vše, co je zapotřebí k úplnému, řádnéniu, funkčnímu, termínově a věcně přiměřenému provedení
díla, tedy veškeré práce, dodávky, služby, poplatky, výkony a další činnosti nutné pro řádné
splnění díla, s výjimkou úkonů nutných za účelem zhotovení stavby.

Cena za zhotovení díla je konečná a nepřekročitelná, ani jedna strana není oprávněna požadovat
změnu ceny díla proto, že si dílo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno.

Práce nad rámec předmětu plnění smlouvy vyžadují předchozí dohodu smluvních stran formou
písemného dodatku ke smlouvě. Pokud zhotovitel provede tyto práce bez předchozího sjednání

Straím 2 (celkem 6)



písemného dodatku ke smlouvě, považuje se hodnota takových prací za zahrnutou v celkové ceně
díla. Píseníný dodatek může být uzavřen pouze v souladu s právem veřejných zakázek.

ČI. 6 - Platební podmínky

l. Zhotovitel vystaví fakturu na základě dokončení zakázky. Podmínkou pro vystavení faktury je řádné
předání příslušných výstupů k dané činnosti zakázky a zároveň její vyúčtování.

2. Objednatel je oprávněn vrátit vyúčtování do data jeho splatnosti, pokud obsahuje nesprávné údaje
nebo údaje nad rámec zakázky.

3. Objednatel připouští pouze bezhotovostní platbu, veškeré platby za dodané služby budou na základě
faktur, které uchazeč vystaví.

4. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů po jejím obdržení Objednatelem. Objednatel nepřipouští
zálohové platby. Každá vystavená faktura ponese označení faktury a její číslo, číslo smlouvy CES,
název a sídlo dodavatele, údaje o registraci Zhotovitele (výpis z obchodního rejstříku, živnostenské
oprávnění apod.), název a sídlo Objednatele, bankovní spojení, předmět smlouvy, fakturovanou částku
vC. DPH (Zhotovitel, který není plátcem DPH, uvede fakturovanou částku bez DPH). Při nedodržení
této splatnosti je Objednatel oprávněn vyúčtovat zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z
fakturované částky za každý den prodlení. Úhrada díla bude prováděna na základě daňového dokladu

vystaveného objednatelem, jehož přílohou bude protokol o činnosti zhotovitele dle ČI. 4 této smlouvy..

5. Na faktuře-daňovém dokladu musí být uvedeno číslo smlouvy a příp. číslo příslušného smluvního
dodatku. Musí obsahovat údaje běžné pro tento druh dokladu (podle ust. § 28 odst.2 zák. č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, náležitosti účetního dokladu podle ust. § ll. odst. l
zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném znění). V případě, že faktura-daňový doklad nebude
mít všechny náležitosti uvedené v této smlouvě, je oprávněn objednatel ji vrátit zhotoviteli a nevzniká
prodlení s placením. Zhotovitel je povinen v takovém případě vystavit neprodleně novou fakturu-
daňový doklad a doručit ji do sídla objednatele. Doručením nové faktury počíná běžet nová lhůta
splatnosti.

6. Právo fakturovat cenu za činnost Zhotovitele vzniká zhotoviteli okamžikem ukončení činnosti či
jejích částí dle čl.4 této smlouvy.

7. Pro vyloučení pochybností se ujednává, že ke splnění peněžitého dluhu podle této smlouvy nelze
použít směnku.

ČI. 7 - Smluvní pokuty

l. V případě, že Zhotovitel bude v prodlení se svojí povinností pInit dílo řádně a včas, je
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny díla za každý započatý den
prodlení.

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvní strany na náhradu škody, která mu vznikne
nad rámec sjednané smluvní pokuty.

ČI. 8 - Odpovědnost za vady a záruční doba

l. Zhotovitel odpovídá za věcnou, formální a technickou správnost provedených činností dle
příslušných ustanovení stavebního zákona. Zhotovitel se zavazuje, že provedené dílo bude bez
právních či jiných vad, bude zhotoveno podle podmínek stanovených v této smlouvě, že bude mít
vlastnosti dohodnuté ve smlouvě. Činnost zhotovitele bude prováděna v kvalitě, která je obvyklá
pro sjednaný výkon činnosti.

3. Zhotovitel je při provádění díla a jeho částí povinen dodržovat obecně závazné předpisy,
technické normy, ujednání této snilouvy a stanoviska a rozhodnutí příslušných orgánů
státní správy, která mu budou Objednatelem předána v souladu s ČI. 3 této smlouvy. Dále
je povinen řídit se výchozími podklady, pokyny, zápisy a dohodami oprávněných
pracovníků objednatele.

Strana 3 (celkem 6)



4. Zhotovitel neodpovídá za vady díla, které byly způsobené použitím podkladů
poskytnutých objednatelem, přičemž zhotovitel při vynaložení odborné péče nemohl zjistit
jejich nevhodnost anebo na ně upozornil objednatele a ten na jejich použití přesto trval.

Za vadu nebo nedodělek Díla se pro potřeby této Smlouvy považuje zejména nesoulad Díla
s technickými normami, právními předpisy, jakož i s obecně uznávanými postupy a pokyny
výrobců materiálů či dodavatelů zařízení, jejichž užití nebo instalace budou v ráníci předmětu Díla
Zhotovitelem v projektové dokumentaci předpokládány. Za vadu bude rovněž považován
jakýkoliv nesoulad mezi textovou a grafickou částí studie proved itelnosti

4. Požaduje-li objednatel odstranění vad, zavazuje se zhotovitel odstranit případné vady dokumentace
bezplatně, a to do 14 dnů ode dne uplatnění oprávněné reklamace objednatele.

5. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady dokumentace uplatní neprodleně po jej im
zjištění, a to písemnou formou do rukou oprávněného zástupce zhotovitele podle této smlouvy popř.
na adresu sídla zhotovitele.

6. Záruční doba je sjednána na třicet šest (36) měsíců od provedení díla. Záruka se vztahuje na vady a
nedodělky díla, resp. jeho části, které se projeví u díla běheni záruční doby s výjimkou vad, u nichž
zhotovitel prokáže, že jejich vznik zavinil objednatel. Toto ustanovení však neomezuje obecnou
odpovědnost zhotovitele za dílo stanovenou zákonnými předpisy, zejména zákonem č. 360/1992
Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a
techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdčjších předpisů.

7. Smluvní strany se dohodly, že kromě případů upravených v § 2913 odst. 2 občanského zákoníku
zprostí škůdce povinnosti k náhradě škody také miníořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná
překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli v době, kdy byl škůdce v prodlení s plněním smluvených
povinností, avšak pouze od okamžiku vzniku takové překážky.

ČI. 9. Odstoupení od smlouvy

l. Každá smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit, vstoupila-li druhá smluvní strana do
likvidace nebo podala-li návrh na povolení vyrovnání.

2. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že Zhotovitel:

- nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílen] ovlivnit chování nebo jednání
kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo nepřímo, v zadávacím řízení nebo
při provádění smlouvy; nebo

- zkresloval skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy ke škodě
objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod volné a otevřené soutěže.

Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy v případě prodlení zhotovitele s provedením díla nebo se
splněním dílčího termínu pro provádění díla, trvá-li takové prodlení po dobu delší než 30 dnů a nedošlo
k dohodě s objednatelem.

3. Objednatel může od smlouvy rovněž odstoupit, jestliže stavebník nebo objednatel odstoupil od
smlouvy o provedení stavby, jej íž je dílo součástí. Vypořádání mezi smluvními stranami se v takovém
případě řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v závislosti na rozpracovanosti
dokumentace.

5. Odstoupení od smlouvy vyžaduje písemnou formu.

6. V případě podstatného porušení smlouvy jednou ze stran může druhá strana odstoupit od smlouvy do
l měsíce od okamžiku, kdy k podstatnému porušení smlouvy došlo.

ČI. 10 - Ostatní ujednání

l. Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu druhé
strany. Za píseninou formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových, či jiných
elektronických zpráv.

Strana 4 (celkem 6)



Objednatel nabyde vlastnické právo k dílu okamžikem .jeho provedením (tj. doručením a předáníní).
Provedením díla poskytuje zhotovitel objednateli časově neomezenou výhradní licenci k užití díla všemi
způsoby, které zákon stanoví a umožňuje, včetně možného přepracování díla jinou osobou. Cena licence .je
zahrnuta v ceně díla, respektive jeho jednotlivých částí, na které se poskytnutí licence v konkrétním případě
vztahuje. Dojde-li k zániku závazku smlouvy před provedením díla či jeho části, poskytuje zhotovitel
objednateli licenci v rozsahu uvedenén] v tomto odstavci tohoto článku okamžikeni, kdy n]u vznikne
povinnost nedokončené dílo objednateli předat.

Zhotovitel touto smlouvou poskytuje objednateli právo na užití autorského díla, které bude výsledkem jeho
činnosti, a to v plném rozsahu, jak vyplývá z autorského zákona. Veškeré autorské odníčny jsou započteny v
ceně díl dle této smlouvy.

Odsouhlasení jednotlivých částí studie objednatelem nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za technicky
správné, hospodárné a provozuschopné vypracování studie, za její úplnost a soulad se všemi platnými
právníníi nebo obecně závaznými předpisy, platnými technickými nol]nalni a posledním stavem techniky.

2. Započtení na pohledávky vzniklé z této smlouvy se nepřipouští.

3. Zhotovitel se zavazuje během plnění smlouvy i po ukončení trvání smlouvy zachovávat mlčenlivost
o všech skutečnostech, o kterých se dozví od objednatele v souvislosti s plněním smlouvy. Za porušení
povinnosti mlčenlivosti specifikované v této snilouvě je dodavatel povinen uhradit objednateli smluvní
pokutu ve výši 5 000,- kč, a to za každý jednotlivý případ porušení této povinnosti.

4. Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním obsahu snílouvy v souladu s právními předpisy.

5. Jestliže po uzavření této smlouvy dojde k takové změně rozsahu činností zhotovitele zejména
prodloužením doby výstavby či rozšířením předmětu stavby, smluvní strany se dohodly, že změna
těchto činností vyžaduje změnu .smlouvy. Smluvní strana je oprávněna písemně vyzvat druhou smluvní
stranu k jednání o uzavření dohody o takové změně smlouvy. Smluvní strana ve výzvě uvede rozsah
změn činnosti a navrhne případnou úpravu termínů ceny díla a práv a povinností smluvních stran.
Každá ze smluvních stran může od smlouvy odstoupit, pokud k uzavření takové dohody o změně
smlouvy nedojde do deseti dnů ode dne doručení výzvy objednatele zhotoviteli, nestanoví-li objednatel
ve výzvě delší lhůtu. Z tohoto důvodu však nelze od smlouvy odstoupit, pokud jde o plnění, která
zhotovitel před znjěnou rozsahu činnosti již provedl.

ČI. 11 - Závěrečná ustanovení

l. Tato snilouva obsahuje úplné ujednání o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které strany měly a
chtěly ve smlouvě u.jednat, a které považují za důležité pro závaznost této smlouvy. žádný projev stran

učiněný při jednání o této sndouvě ani projev učiněný po uzavření této smlouvy nesmí být vykládán v
rozporu s výslovnými ustanoveními této sndouvy a nezakládá žádný závazek žádné ze stran.

2. Smluvní strany si nepřejí, aby nad rámec výslovných ustanovení této
povinnosti dovozovány z dosavadní či budoucí praxe zavedené
zachovávaných obecně či v odvětví týkajícín] se předmětu plnění této
výslovně sjednáno jinak. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují,
dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.

srnlouvy byla jakákoliv práva a
mezi stranami či zvyklostí

smlouvy, ledaže je ve smlouvě
že si nejsou vědomy žádných

3. Ukáže-li se některé z ustanovení této smlouvy zdánlivým (nicotnýnj), posoudí se vliv této vady na
ostatní ustanovení smlouvy obdobně podle § 576 občanského zákoníku.

4. Strany vylučují aplikaci následujících ustanovení občanského zákoníku na tuto smlouvu: § 557
(pravidlo contra proferentem), § 1799 a § 1800 (doložky v adhezních smlouvách), § 1805 odst. 2
(zákaz ultra duplum).

5. Jednotlivá ustanovení této smlouvy mohou být měněna pouze písemně. Za písemnou formu nebude
pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv.

6. Smluvní strany si pro případ budoucmo jednání o dodatcích k této smlouvě sjednáva.jí pravidlo, že
odpověď' strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo odchylkou,

Strana 5 (celkem 6)



není přijetím nabídky na uzavření dodatku k této smlouvě, ani když podstatně nemění podmínky
nabídky.

Zhotovitel v souladu s § 147a zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném znění a v
souladu se zákonem Č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění, souhlasí,
aby veřejný zadavatel (objednatel) uveřejnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou
zakázku včetně všech jejích změn, dodatků a příloh.

7. Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jejího podpisu poslední stranou.

8. Smluvní strany se dohodly, že se tato smlouva a práva a povinnosti z ní vzniklá včetně práv a
povinností z porušení této smlouvy, ke kterému došlo nebo dojde, budou řídit zákonem č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník.

9. Tato smlouva je vyhotovena v 5 stejnopisech. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po podpisu
obou smluvních stran obdrží objednatel 3 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení této smlouvy.

Příloha smlouvy: Technická specifikace

Etická doložka společnosti SUDOP PRAHA a.s.

L' p
F- '\,"'· "j " C--

Ing. Zuzana Moravčíková
náměstkyně hejtmana pro oblast
investic a veřejných zakázek

V Praze dne: jq SIL ,/1
Za Zhotovitele:

Ing. Tomáš Slavíček
předseda představenstva
SUDOP PRAHA a.s.

pě<iu. .

Ing. Ivan Pom áček
místopředse d představenstva
SUDOP P AHA a.s.

Strana 6 (celkem 6)



Technická specifikace

Název akce: ,JI/101 Kováry - Zákolany a III/00710 Lichoceves, úprava
podjezdů - studie proveditelnosti"

Místo realizace akce: podjezdy na silnici II/101 v km 60,600 a 62,500, uzlové body
1223A018 1223A103 1223Al04, okr. Kladno, středisko Slaný a na silnici III/00710 v kin
2,850, uzlové body 1223A153 1223Al54, okr. Praha-západ, středisko Zbraslav

="~<,KQLeE =,;o"' " ·, II/101 Kováry - Zákolany a III/00710 l

" ' Lichoceves, úprava podjezdů

pen

,R l© tv

·, - --~ l 101 '\ "--. "
N

~ D

t;" °?,? - - — - ' l

_ l

,g" ""^"y _ " ' ,/)bLjch'&e],Q C 'b ,?,,,

Základní popis akce:

Podrobný popis akce a podrobné vymezení předmětu plnění jednotlivých zakázek a veřejných
zakázek včetně předpokládané doby jejich realizace (od-do):

Jedná se o zpracování studie proveditelnosti na řešení podjezdů pod železniční tratí na silnici
II/101 a III/00710 pro podjezdnou výšku bus 3,33 m, při dodržení platných norem (např.
ČSN 736201 a ČSN 736101) TKP a TP.

Technický popis stávajících objektů:

silnice II/101: - na silnici II/101 neodpovídá podjezdná výška pod tratí pro BUS s pohonem
cng (výška bus 3,33 m), v km 60,600 před křižovatkou se silnicí III/0721 a dále v km
62,500 mezi Kováry a Zákolany.

l



- na silnici III/00710 neodpovídá podjezdná výška pod tratí pro BUS
s pohonem CNG (výška bus 3,33 m), v kin 2,850 v Lichocevsi.

Zpracovat studii proveditelnosti na podjezdnou výšku pro bezpečný a plynulý průjezd
autobusů na alternativní pohon plynem. V souvislosti se změnami řešit odvodnění, přeložky
inženýrských sítí a výškové napojení na stávající silnici, u podjezdu II/101 před křižovatkou
s II/00721 řešit včetně této křižovatky.

Termín realizace: - zpracování studie proveditelnosti do 12/2016



podjezd na silnici III/00710 v Lichocevsi



Etická doložka
Wsudop

PRAHA Příloha

Etická doložka
Závazek dodržováni Etického kodexu

SUDOP PRAHA a.s.
PRO OBCHODNÍ PARTNERY SUDOP PRAHA a.s.

Smluvní strana je povinna chovat se eticky a v rámci své činnosti pro SUDOP
PRAHA a.s. (dále jen ,,SP") dodržovat morálnI a profesionálnI principy chování
zakotvené v Etickém kodexu SUDOP PRAHA a.s. (dále jen ,,Etický kodex").

Smluvní strana má povinnost seznámit se s Etickým kodexem, který je v
aktuálním znění přňohou Smlouvy/Objednávky ve formě odkazu na jejich
stažení na webových stránkách SP, zavazuje se jej dodržovat při plněni
povinnosti vyp|ývajÍcÍch z této Smlouvy/Objednávky a vzniklých na jejím základě
a zavazuje se zajistit, že principy chování vyjádřené v Etickém kodexu budou
stejnou měrou dodržovány všemi zaměstnanci Smluvní strany či osobami v
obdobném postavení, členy statutárních nebo dozorčích orgánů Smluvní strany
a osobami jednajÍcÍch jménem této smluvní strany.

Součásti Etického kodexu jsou kontakty pro nahlašování podezření na nekalé
jednání, kterým se rozumí jednání či chováni v rozporu s právními či vnitřními
předpisy SP, zejména Etickým kodexem, které by mohlo vést k trestnímu stIháni
a případně odsouzení SP dle zákona o trestní odpovědnosti právnických osob
nebo jinak poškodit reputaci SP. Smluvní strana je oprávněna tyto kontakty
využít, pokud bude mít podezření, že jednáním zaměstnanců SP nebo jiných
osob jednajÍcÍch jménem SP došlo právě k takovému jednání, nebo se takové
jednání přípravuje.

Aktuální znění Etického kodexu je k dispozici na webových stránkách
http://www.sudop.cz/up|oads/fi|es/1061 _eticky-kodex.pdf.. Znění Etického
kodexu je SP oprávněna jednostranně měnit a povinna zveřejnit na svých
webových stránkách, aniž by Smluvní strany musely vyhotovovat dodatek k této
Smlouvě. Smluvní strana se zavazuje webové stránky SP sledovat a vždy se s
aktuálním zněním Etického kodexu seznámit.

http://www.sudop.cz/uploads/files/1061 etick'y-kodex.pdf.


